



Automobile Club Genova

BILANCI CONSUNTIVI

2022

2023

2024

A - VALORE DELLA PRODUZIONE

	1.090.249,76	1.141.920,08	1.275.906,08
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni			
RP.01.01.0001 Vendite materiale cartografico	0,00	0,00	0,00
RP.01.01.0002 Vendite materiale diverso	0,00	275,00	0,00
RP.01.01.0003 Vendita pubblicazioni	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0001 proventi ufficio assistenza automobilistica	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0002 proventi ufficio assistenza automobilistica Delegazioni	16.828,20	50.555,52	56.473,42
RP.01.02.0003 proventi per riscossione tasse automobilistiche	7.752,60	8.164,80	9.558,50
RP.01.02.0004 Proventi corsi guida sicura	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0005 Proventi attività varie sicurezza	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0006 Proventi scuola guida	34.304,26	48.663,48	93.188,84
RP.01.02.0007 Proventi carte verdi e Ass. frontiera	503,24	207,34	0,00
RP.01.02.0008 Proventi servizi turistici	490,74	668,16	546,88
RP.01.02.0009 proventi prevendita biglietti	0,00	0,00	59,85
RP.01.02.0010 proventi per sponsorizzazioni manifestazioni varie	34.385,98	8.921,40	2.695,48
RP.01.02.0011 proventi per pubblicità	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0012 proventi per riscossione tasse Automobilistiche sede	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0013 proventi per riscossione tasse Automobilistiche Delegazioni indirette	24.056,16	23.365,80	22.628,88
RP.01.02.0014 proventi per riscossione tasse Automobilistiche bollo sereno	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0015 proventi da ACI per vendita Contrassegni Autostrade	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0016 Aggio da ACI per vendita carnets de passages	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0017 Quote sociali sede	55.760,30	0,00	0,00
RP.01.02.0018 Quote sociali Bollo no problem	104.151,39	0,00	0,00
RP.01.02.0019 Quote sociali Delegazione Rapallo	10.098,14	0,00	0,00
RP.01.02.0020 Quote sociali Delegazione Busalla	3.917,20	0,00	0,00
RP.01.02.0021 Quote sociali Delegazione Recco	3.625,39	0,00	0,00
RP.01.02.0022 Quote sociali Delegazione Chiavari	8.948,96	0,00	0,00
RP.01.02.0023 Quote sociali Delegazione Castelletto	9.777,32	0,00	0,00
RP.01.02.0024 Quote sociali Delegazione Sestri Ponente	12.420,06	0,00	0,00
RP.01.02.0025 Quote sociali Delegazione De Marini	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0026 Quote sociali Delegazione Marassi	11.857,66	0,00	0,00
RP.01.02.0027 Quote sociali Delegazione Rivarolo	6.887,88	0,00	0,00
RP.01.02.0028 Quote sociali Delegazione Voltri	7.508,75	0,00	0,00
RP.01.02.0029 Quote sociali Delegazione Quinto	8.122,26	0,00	0,00
RP.01.02.0030 Quote sociali Delegazione Molassana	6.063,72	0,00	0,00
RP.01.02.0031 Quote sociali Delegazione S. Martino	3.884,54	0,00	0,00
RP.01.02.0032 Quote sociali Delegazione Sestri Levante	5.842,09	0,00	0,00
RP.01.02.0033 Quote sociali Delegazione Sampierdarena	11.491,42	0,00	0,00
RP.01.02.0034 Quote sociali Delegazione Bolzaneto	3.333,96	0,00	0,00
RP.01.02.0035 Quote sociali Delegazione Acigenuova Service Sede	33.567,19	0,00	0,00
RP.01.02.0036 Quote sociali Delegazione Masone	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0037 Quote sociali Delegazione Dinagro	5.453,50	0,00	0,00
RP.01.02.0038 Quote sociali Aci Point Sara sede	10.643,08	0,00	0,00
RP.01.02.0039 Quote sociali Aci Point	1.657,32	0,00	0,00
RP.01.02.0040 Quote sociali Aci Point Busalla	0,00	0,00	0,00
RP.01.02.0041 Quote sociali	0,00	371.081,26	845.879,62
RP.01.02.0042 Risconti quote sociali	410.518,80	416.670,67	0,00
RP.01.02.0043 Proventi manifestazioni sportive	0,00	4.564,26	0,00
RP.01.02.0044 Corrispettivo attività promozionale marchio Sara	9.655,94	9.655,94	9.027,86
RP.01.02.0046 Proventi servizio assistenza bollo in convenzione con Regione Liguria	57.136,30	51.107,20	50.628,40
RP.01.02.0047 Quote sociali delegazione Genova Centro	14.798,14	0,00	0,00
RP.01.02.0048 Corrispettivo per utilizzo del marchio	154.807,27	148.019,25	152.498,35
2) Variazione rimanenze prodotti in corso di lavor., semilavorati e finiti	0,00	0,00	12.960,00
RP.01.03.0001 Rimanenze finali di prodotti in corso di lavor.,semilavorati e finiti	0,00	0,00	19.760,00
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0,00	0,00	0,00



Automobile Club Genova

BILANCI CONSUNTIVI

2022

2023

2024

4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0,00	0,00	0,00
5) Altri ricavi e proventi	986.476,08	1.000.470,60	997.246,79
RP.01.06.0001 Contributi ACI	2.075,00	2.040,00	2.095,00
RP.01.06.0002 Contributi altri Enti	0,00	18.018,21	4.118,40
RP.01.06.0003 Concorsi e Rimborsi diversi	5.260,31	7.154,79	4.778,17
RP.01.06.0004 Rimborse spese Condominiali	34.904,42	31.627,00	35.477,40
RP.01.06.0005 Rimborsi mensa quota personale dipendente	435,33	461,48	449,18
RP.01.06.0006 Rimborsi utilizzo Bancomat	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0007 Risarcimento danni da istituti di assicurazione	1.000,00	1.696,79	1.120,00
RP.01.06.0008 Affitti di immobili	576.355,25	627.649,71	639.305,64
RP.01.06.0009 Subaffitti di immobili	79.138,25	77.191,27	78.649,57
RP.01.06.0010 Plusvalenza da alienazione cespiti ordinaria	3.278,70	3.934,43	0,00
RP.01.06.0011 Recupero malattia legge 213/2008	90,05	0,00	25,54
RP.01.06.0012 Provvigioni attive Sara Sub Ag Ge- Voltri	23.884,82	24.397,23	24.274,41
RP.01.06.0013 Corrispettivo SARA Ag capo Genova	79.244,82	83.423,00	86.685,26
RP.01.06.0014 Corrispettivo SARA Ag capo Chiavari	18.461,63	19.563,32	19.702,46
RP.01.06.0015 Corrispettivo SARA Ag capo Marassi	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0016 Corrispettivo SARA Ag capo Sanpierdarena	18.079,99	19.753,19	19.741,50
RP.01.06.0017 Corrispettivo SARA Ag capo Sestri Levante	24.488,10	24.491,28	22.837,64
RP.01.06.0018 Proventi auto aggiuntiva bollo sereno	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0019 Aggio Ricariche Tessere ACI	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0020 Proventi diversi	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0021 Arrotondamenti	6,63	5,71	4,56
RP.01.06.0022 sopravvenienza dell'attivo	58.918,35	2.488,00	632,65
RP.01.06.0023 Insussistenza del passivo	2.599,54	50,98	2.340,62
RP.01.06.0024 Risconti per fitti attivi	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0025 AUTOFATTURA ART.17 C.6 LETT.A TER DPR 633/72	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0026 Corrispettivo SARA Agente capo Genova Vittoria	0,00	0,00	0,00
RP.01.06.0027 Corrispettivo Sara Agente Capo Genova Bolzaneto	35.495,94	33.117,91	30.734,21
RP.01.06.0028 CORRISPETTIVO SARA AGENTE CAPO GENOVA FIUMARA	163,87	0,00	0,00
RP.01.06.0029 CORRISPETTIVO SARA AGENTE CAPO GENOVA CORVETTO	22.595,08	23.406,30	24.274,58

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	2.076.725,84	2.142.390,68	2.273.152,87
---	---------------------	---------------------	---------------------

B - COSTI DELLA PRODUZIONE

6) Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	17.795,19	12.790,38	18.398,55
CP.01.01.0001 acquisto materiale cartografico per vendita	0,00	0,00	0,00
CP.01.01.0002 acquisto materiale pubblicazioni	326,56	468,60	0,00
CP.01.01.0003 Acquisto materiale vario per vendita	0,00	0,00	0,00
CP.01.01.0004 Cancelleria	1.955,22	1.844,38	2.468,28
CP.01.01.0005 Acquisto modulistica e stampati	1.367,67	1.468,02	2.382,86
CP.01.01.0006 Acquisto materiale vario di consumo	6.438,92	2.720,40	5.745,13
CP.01.01.0007 Acquisito materiale fotocopie	1.476,15	2.061,28	1.872,45
CP.01.01.0008 Acquisto materiale computer	6.230,67	3.976,72	5.520,91
CP.01.01.0009 Acquisto materiale vario per prestazioni di servizio	0,00	250,98	408,92
7) Spese per prestazioni di servizi	906.482,41	862.142,69	867.989,00
CP.01.02.0001 Aliquote sociali 2013	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0002 Compensi organi dell'ente	6.615,00	6.615,00	6.615,00
CP.01.02.0003 Rimborso spese trasferta a organi dell'ente	129,40	353,40	309,40
CP.01.02.0004 Compensi Collegio dei revisori dei Conti	5.389,71	5.394,52	5.389,71
CP.01.02.0005 missioni e trasferte Direttore e personale dipendente	587,76	1.051,02	1.149,24
CP.01.02.0006 Spese buoni pasto	3.464,69	1.091,55	2.348,60
CP.01.02.0007 Spese per convocazione organi sociali	244,00	244,00	244,00
CP.01.02.0008 Spese postali	2.658,94	3.408,22	2.409,86
CP.01.02.0009 Spese diverse attività associativa - avvisi di scadenza	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0010 Spese diverse attività associativa - varie	544,64	0,00	4,88



Automobile Club Genova

BILANCI CONSUNTIVI

2022

2023

2024

CP.01.02.0011 Organizzazione Eventi - riunioni e ristorazioni	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0012 Organizzazione Eventi - premiazioni	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0013 Organizzazione Eventi - varie	26.433,14	24.925,13	29.773,62
CP.01.02.0014 Spese per educazione e sicurezza stradale	1.220,00	739,90	0,00
CP.01.02.0015 Spese sport - premi e premiazioni	2.839,36	2.572,33	3.397,12
CP.01.02.0016 Spese sport - Varie	200,00	200,00	871,00
CP.01.02.0017 Spese sport - rinnovo licenze uff. gara	960,00	0,00	0,00
CP.01.02.0018 Spese per prestazione servizi da società controllata - varie	493.663,40	462.864,20	449.874,06
CP.01.02.0019 Spese per prestazione servizi da società controllata - guida sicura	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0020 Spese per gestione corsi guida sicura	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0021 Provvigioni Passive sub agenzia SARA	19.585,48	20.005,71	19.905,02
CP.01.02.0022 Provvigioni a terzi per servizi diversi	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0023 Spese utilizzo sistema informativo ACI tasse	997,25	1.134,00	1.461,05
CP.01.02.0024 Altre spese per prestazioni di servizi	6.270,63	4.914,35	4.558,91
CP.01.02.0025 Collaborazioni amministrative e fiscali	7.087,19	2.059,18	2.966,98
CP.01.02.0026 Collaborazioni varie	25.047,19	26.858,59	13.672,82
CP.01.02.0027 Spese legali e notarili	16.069,34	8.981,05	19.111,55
CP.01.02.0028 Prestazioni mediche	365,00	130,00	410,80
CP.01.02.0029 Pubblicità e attività promozionali	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0030 Servizi editoriali	3.834,47	4.202,42	3.860,83
CP.01.02.0031 Corsi formazione per il personale	347,81	588,21	231,05
CP.01.02.0032 Spese varie economali	949,09	1.676,32	1.791,50
CP.01.02.0033 Spese pulizia locali	31.506,28	28.510,71	22.881,72
CP.01.02.0034 Spese servizi vari immobile	1.443,51	866,01	1.525,15
CP.01.02.0035 Fornitura acqua	4.078,61	8.307,34	2.240,69
CP.01.02.0036 Fornitura combustibili per la conduzione impianti termici	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0037 Fornitura energia elettrica	42.922,25	25.748,43	26.559,31
CP.01.02.0038 Spese telefoniche rete fissa	5.410,65	5.276,28	5.031,93
CP.01.02.0039 Telefoniche rete mobile	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0040 Servizi informatici professionali ed elaborazione dati	9.765,19	9.904,03	18.260,37
CP.01.02.0041 Spese esercizio automezzi	1.890,01	2.801,62	3.797,00
CP.01.02.0042 Facchinaggio	3.157,56	2.027,66	1.672,88
CP.01.02.0043 Spese trasporti corrieri	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0044 Manutenzioni ordinarie immobilizzazioni materiali - immobili	16.206,44	22.363,12	48.315,13
CP.01.02.0045 Manutenzioni ordinarie immobilizzazioni materiali - automezzi	3.715,60	4.842,05	1.947,37
CP.01.02.0046 Manutenzioni ordinarie immobilizzazioni materiali - impianti e attrezzature	12.246,94	12.993,56	9.854,27
CP.01.02.0047 Manutenzioni ordinarie immobilizzazioni materiali - mobili e macchine d'ufficio	7.500,00	5.217,02	2.293,56
CP.01.02.0048 Manutenzioni ordinarie immobili, impianti attrezzature di terzi	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0049 Premi assicurazione immobile	14.746,00	15.005,00	16.947,00
CP.01.02.0050 Premi assicurazione automezzi	8.223,97	9.236,00	9.714,60
CP.01.02.0051 Premi assicurazione varie e polizze fideiussorie	6.968,50	7.074,50	7.344,00
CP.01.02.0052 Servizi Bancari	5.697,95	4.251,84	4.901,59
CP.01.02.0053 Provvigioni passive acquisizione soci deleg.Genova Centro	11.062,44	0,00	0,00
CP.01.02.0054 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Rapallo	12.600,58	0,00	0,00
CP.01.02.0055 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Busalla	1.650,07	0,00	0,00
CP.01.02.0056 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Recco	1.420,33	0,00	0,00
CP.01.02.0057 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Chiavari	7.712,33	0,00	0,00
CP.01.02.0058 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Castelletto	5.438,02	0,00	0,00
CP.01.02.0059 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Sestri Ponente	13.116,11	0,00	0,00
CP.01.02.0060 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione De Marini	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0061 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Marassi	4.310,37	0,00	0,00
CP.01.02.0062 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Rivarolo	1.987,49	0,00	0,00
CP.01.02.0063 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Voltri	3.467,17	0,00	0,00
CP.01.02.0064 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Quinto	4.401,32	0,00	0,00
CP.01.02.0065 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Molassana	3.394,96	0,00	0,00
CP.01.02.0066 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione S.Martino	1.459,95	0,00	0,00



Automobile Club Genova

BILANCI CONSUNTIVI

2022

2023

2024

CP.01.02.0067 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Sestri Levante	3.339,64	0,00	0,00
CP.01.02.0068 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Sampierdarena	9.148,36	0,00	0,00
CP.01.02.0069 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Bolzaneto	1.255,13	0,00	0,00
CP.01.02.0070 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Acigenova Service Sede	11.859,24	0,00	0,00
CP.01.02.0071 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Masone	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0072 Provvigioni passive acquisizione Soci Delegazione Dinegro	1.932,40	0,00	0,00
CP.01.02.0073 Provvigioni passive acquisizione Soci Aci Point Sara Sede	5.612,27	0,00	0,00
CP.01.02.0074 Provvigioni passive acquisizione Soci Aci Point	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0075 Provvigioni passive acquisizione Soci Aci Point Busalla	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0076 Spese autostradali	331,28	584,30	858,33
CP.01.02.0077 Retribuzione Direttore ed oneri accessori	0,00	0,00	0,00
CP.01.02.0080 Provvigioni passive acquisizione Soci	0,00	117.124,12	113.487,10
8) Spese per godimento di beni di terzi	132.967,97	134.444,46	139.850,95
CP.01.03.0001 Spese condominiali locali in locazione	4.722,20	4.181,79	4.482,95
CP.01.03.0002 Fitti passivi locali delegazioni	78.478,67	77.486,63	81.034,35
CP.01.03.0003 Fitti passivi locali agente capo	48.836,48	50.624,47	52.829,00
CP.01.03.0004 Canone Leasing	0,00	0,00	0,00
CP.01.03.0005 Spese noleggio beni	930,62	2.151,57	1.504,65
9) Costi del personale	97.993,95	89.833,47	98.548,70
CP.01.04.0001 Stipendi al personale	43.560,43	43.003,96	43.957,47
CP.01.04.0002 indennità ente parte retributiva	1.948,68	3.049,44	3.049,44
CP.01.04.0003 fondo trattamento accessorio aree - lavoro straordinario	258,84	0,00	0,00
CP.01.04.0004 fondo trattamento accessorio aree - compenso incentivante produttività	15.197,24	11.423,24	11.573,24
CP.01.04.0005 fondo trattamento accessorio aree - Indennità ente parte fondo	1.425,72	0,00	0,00
CP.01.04.0006 fondo trattamento accessorio aree - Progressioni economiche	5.974,46	7.805,98	0,00
CP.01.04.0007 fondo trattamento accessorio aree - indennità varie	2.465,00	2.260,00	2.110,00
CP.01.04.0008 Retribuzione Direttore e oneri accessori	0,00	0,00	0,00
CP.01.04.0009 Oneri sociali	18.273,60	16.807,02	16.408,89
CP.01.04.0010 Trattamento di fine rapporto : T.F.R.	0,00	0,00	0,00
CP.01.04.0011 Trattamento di fine rapporto : T.F.S.	7.575,45	4.176,10	12.912,15
CP.01.04.0012 Altri costi del personale	734,80	803,82	731,53
CP.01.04.0013 Accantonamento per ferie non godute e contributi	579,73	503,91	0,00
CP.01.04.0014 fondo trattamento accessorio - differenziale stipendiale	0,00	0,00	7.805,98
10) Ammortamenti e svalutazioni	15.465,78	22.115,84	23.114,12
CP.01.05.0001 Ammortamento Software	22,00	55,73	111,46
CP.01.05.0002 Ammortamento spese manutenzione straordinaria su immobili di terzi	78,63	0,00	0,00
CP.01.05.0003 Ammortamento Altri oneri pluriennali	0,00	0,00	0,00
CP.01.05.0004 Ammortamento immobili	5.077,64	5.077,64	5.077,64
CP.01.05.0005 Ammortamento mobili e arredi	930,28	2.563,46	1.484,20
CP.01.05.0006 Ammortamento attrezzature	1.977,85	2.905,69	3.635,51
CP.01.05.0007 Ammortamento automezzi	3.173,18	6.724,43	7.421,27
CP.01.05.0008 Ammortamento impianti	3.355,92	4.333,56	3.553,44
CP.01.05.0009 Ammortamento macchine elettriche ed elettroniche	850,28	455,33	1.830,60
CP.01.05.0010 Svalutazione beni immateriali	0,00	0,00	0,00
CP.01.05.0011 Svalutazione beni materiali	0,00	0,00	0,00
CP.01.05.0012 Quota esercizio svalutazione crediti	0,00	0,00	0,00
11) Variazioni rimanenze materie prime, sussidi., di consumo e merci	-6.270,91	5.903,73	-341,11
CP.01.06.0001 Rimanenze iniziali	288,54	6.559,45	0,00
CP.01.06.0002 Rimanenze finali	-6.559,45	-655,72	-341,11
12) Accantonamenti per rischi	0,00	0,00	0,00
CP.01.07.0001 Accantonamento al fondo rinnovi contrattuali	0,00	0,00	0,00
CP.01.07.0002 Accantonamento per spese future	0,00	0,00	0,00
CP.01.07.0003 Accantonamento D.L. 95/2012	0,00	0,00	0,00
13) Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
CP.01.08.0001 Accantonamenti fondo rinnovi contrattuali	0,00	0,00	0,00
CP.01.08.0002 Accantonamenti per spese future	0,00	0,00	0,00



Automobile Club Genova

BILANCI CONSUNTIVI

2022

2023

2024

CP.01.08.0003 Altri accantonamenti	0,00	0,00	0,00
14) Oneri diversi di gestione	554.518,97	557.819,56	599.142,05
CP.01.09.0001 Aliquote Sociali	404.503,22	434.130,45	456.216,45
CP.01.09.0002 Imposte e tasse deducibili - Comunali	90.611,30	90.520,50	90.746,00
CP.01.09.0003 Imposte e tasse deducibili - bollatura documenti	2.254,34	1.035,80	2.064,98
CP.01.09.0004 Imposte e tasse deducibili - Imposta di Registro	8.007,46	7.759,23	7.267,23
CP.01.09.0005 Imposte e tasse deducibili - Tasse Auto	677,79	439,44	506,27
CP.01.09.0006 Imposte e tasse deducibili - varie	637,35	1.630,21	1.028,73
CP.01.09.0007 Imposte e tasse indeducibili - varie	18,64	772,03	744,10
CP.01.09.0008 IVA indetraibile PRO- RATA / esente e conguaglio	5.533,59	3.574,70	2.349,91
CP.01.09.0009 Conguaglio positivo IVA relativa al pro-rata / esente	-3.429,18	0,00	0,00
CP.01.09.0010 conguaglio negativo IVA relativa a spese promiscue	-1.064,87	0,00	1.960,00
CP.01.09.0011 conguaglio positivo IVA relativa a spese promiscue	0,00	0,00	0,00
CP.01.09.0012 Sopravvenienze passive ordinarie	1.787,11	0,00	0,00
CP.01.09.0013 insussistenza dell'attivo ordinarie	299,00	0,00	0,00
CP.01.09.0014 Minusvalenze ordinarie	0,00	0,00	0,00
CP.01.09.0015 Arrotondamenti passivi	5,47	8,59	4,90
CP.01.09.0016 Oneri e spese bancarie	0,00	0,00	0,00
CP.01.09.0017 Multe e contravvenzioni	7,00	121,10	73,60
CP.01.09.0018 Abbonamenti e pubblicazioni	976,09	765,61	342,15
CP.01.09.0019 Omaggi e articoli promozionali	17.685,25	0,00	15.354,30
CP.01.09.0020 Spese di rappresentanza	4.013,18	990,60	1.155,00
CP.01.09.0021 Rimborsi e concorsi diversi	265,00	942,08	904,50
CP.01.09.0022 Rimborsi di somme percepite per prestazioni	0,00	0,00	440,00
CP.01.09.0023 Contributi ad enti sportivi	16.500,00	13.000,00	16.000,00
CP.01.09.0024 Contributi a fondo perduto	3.506,20	6,20	206,20
CP.01.09.0025 contributi carico enti collaboratori / co.co.co.	1.625,03	1.687,65	1.635,73
CP.01.09.0026 Altri oneri diversi di gestione	100,00	435,37	142,00
CP.01.09.0028 Contributi pro bono	0,00	0,00	0,00
CP.04.01.0004 sopravvenienze passive	0,00	0,00	0,00
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	1.718.953,36	1.685.050,13	1.746.702,26
DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	357.772,48	457.340,55	526.450,61

C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI

15) Proventi da partecipazioni	2.159,61	2.511,78	940,15
RP.02.01.0001 Dividendi da partecipazioni da imprese controllate	0,00	0,00	0,00
RP.02.01.0002 Dividendi da partecipazioni da imprese collegate	0,00	0,00	0,00
RP.02.01.0003 Dividendi da partecipazioni da altre imprese	2.159,61	2.511,78	940,15
16) Altri proventi finanziari	534,12	6.735,49	10.801,57
RP.02.02.0001 Interessi su c/c e depositi bancari	534,12	6.735,49	10.801,57
RP.02.02.0002 Interessi su c/c e depositi postali	0,00	0,00	0,00
RP.02.02.0003 Interessi attivi su depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00
RP.02.02.0004 Interessi di mora su crediti concessi ai clienti	0,00	0,00	0,00
RP.02.02.0005 interessi attivi su prestiti a dipendenti L. 509/79	0,00	0,00	0,00
RP.02.02.0006 Altri proventi finanziari	0,00	0,00	0,00
17) Interessi e altri oneri finanziari:	10.433,29	13.658,65	12.693,79
CP.02.01.0001 Interessi passivi su c/c bancari	860,34	0,00	0,00
CP.02.01.0002 Interessi passivi su mutui	8.911,62	12.584,70	11.386,10
CP.02.01.0003 interessi passivi su finanziamenti	0,00	0,00	0,00
CP.02.01.0004 Interessi passivi verso società controllate	0,00	0,00	0,00
CP.02.01.0005 Interessi passivi verso società collegate	0,00	0,00	0,00
CP.02.01.0006 Interessi passivi sui depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00
CP.02.01.0007 Interessi passivi verso fornitori	0,00	0,00	0,00



Automobile Club Genova

BILANCI CONSUNTIVI

2022

2023

2024

CP.02.01.0008 Interessi passivi verso l'Erario	0,00	412,80	646,54
CP.02.01.0009 interessi passivi prestiti dipendenti D.P.R. 509/79	0,00	0,00	0,00
CP.02.01.0010 Oneri accessori su finanziamenti/mutui	661,33	661,15	661,15
17)- bis Utili e perdite su cambi	0,00	0,00	0,00
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+/-17bis)	-7.739,56	-4.411,38	-952,07
D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' e PASSIVITA' FINANZIARIE			
18) Rivalutazioni	0,00	0,00	0,00
19) Svalutazioni	0,00	0,00	0,00
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' e PASSIVITA' FINANZIARIE (18-19)	0,00	0,00	0,00
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D)	350.032,92	452.929,17	525.498,54
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate	73.898,00	130.232,04	151.256,87
CP.06.01.0001 IRES	57.233,00	109.658,02	127.986,87
CP.06.01.0002 IRAP	16.665,00	20.574,02	23.270,00
CP.06.02.0001 IRES differite	0,00	0,00	0,00
CP.06.02.0002 IRAP differite	0,00	0,00	0,00
CP.06.03.0001 IRES anticipate	0,00	0,00	0,00
UTILE DI ESERCIZIO	276.134,92	322.697,13	374.241,67

